
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<? 2014 г.

О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани
от 23.05,2008 № 2671 «Об утверждении Стандарта качества муниципальных работ 

по предоставлению доступа к музейным коллекциям (фондам) и сохранению
памятников материальной и духовной культуры общества (музейных коллекций, 

фондов, памятников истории и культуры)»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 
в целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства 
Российской Федерации о культуре», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 23.05.2008 № 2671 
«Об утверждении Стандарта качества муниципальных работ по предоставлению доступа 

к музейным коллекциям (фондам) и сохранению памятников материальной и духовной 

культуры общества (музейных коллекций, фондов, памятников истории и культуры)» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 12.12.2011 № 5621, от 20.06.2012 

№ 3148) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «(Катаев А.А.)» заменить словами «(Власова Е.С.)».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л. А.».
2. Внести в Стандарт качества муниципальных работ по предоставлению доступа 

к музейным коллекциям (фондам) и сохранению памятников материальной и духовной 

культуры общества (музейных коллекций, фондов, памятников истории и культуры), 

утвержденный постановлением главы администрации города Рязани от 23.05.2008 № 2671



2

«Об утверждении Стандарта качества муниципальных работ по предоставлению доступа 

к музейным коллекциям (фондам) и сохранению памятников материальной и духовной 

культуры общества (музейных коллекций, фондов, памятников истории и культуры)» 
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 12.12.2011 № 5621, от 20.06.2012 

№ 3148), изменения, изложив пункт 2.4.3 в следующей редакции:
«2.4.3. Лицам, не достигшим восемнадцати лет, гарантируется право на бесплатное 

посещение музея один раз в месяц. Лицам, обучающимся по основным профессиональным 
образовательным программам, предоставляется право на бесплатное посещение музея не реже 
одного раза в месяц. Дни бесплатного посещения определяются графиком, утверждаемым 

руководителем музея по согласованию с Управлением.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации В.Е. Артемов


